
26 6ª feira | 06/Set/2024 - Edição nº 11730

PARANÁ ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Curitiba, 05 de setembro de 2024.
PROTOCOLO 22.357.182-4

UASG 927716
Nº EDITAL GMS 1140/2024

Nº COMPRAS GOV 91140/2024

MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO

Contratação  de  prestação  de  serviços,
não  contínuos,  de  fornecimento  de  ali-
mentação para o Projeto Verão Maior Pa-
raná  2024/2025,  na  forma  especificada
neste edital e seus anexos

VALOR MÁXIMO
R$ 996.138,00 (novecentos e noventa e
seis mil cento e trinta e oito reais).

 ABERTURA / LANCE
26/09/2024  –  às  09:00      -  Horário  de
Brasília – Abertura e Lances 

LOCAL DA DISPUTA https://www.gov.br/compras

INFORMAÇÕES 
https://www.administracao.pr.gov.br/
Compras/Pagina/Compras-Parana-

Consulta-de-Editais-e-Licitacoes
AGENTE DE

CONTRATAÇÃO
Ronald Pedro Catarino

 102784/2024 

 102776/2024 

EXTRATO DE DESCREDENCIADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO

CRED 09/2024 – SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA
PARANÁ ESPORTE – PRESP

Curitiba, 05 de setembro de 2024
PROTOCOLO 20.304.188-8
MODALIDADE Chamamento Publico 09/2023 PRESP

OBJETO

Chamamento  Público  para  prestação  de
serviços  contínuos  de  arbitragem  esportiva
especializada,  sem  dedicação  exclusiva  de
mão  de  obra,  para  os  Jogos  Oficiais  do
Estado do Paraná.

DESCREDENCIADOS

RAZÃO SOCIAL CNPJ
MOT
IVAÇ
ÃO

MODALIDADES

MANSION 
EVENTOS LTDA

38.318.999/0001-94 1
TODAS AS

MODALIDADES

RBR CONS. 
EVENTOS 
ESPORTIVOS 
LTDA

24.566.526/0001-00 1
TODAS AS

MODALIDADES

BALAX 
EVENTOS LTDA 

45.811.792/0001-12 2
BOCHA, SKATE e

FUTEBOL DE PRAIA

DIOGO ALVES 
DE SIQUEIRA

48.621.204/0001-76 2
CROSS GAMES E

CROS FITNES
FUNCIONAL

MOTIVAÇÃO  DO
DESCREDENCIAM
ENTO

1

Não  cumprimento  da  atualização
documental  conforme  Nota  Orientativa;
(item 5.3  do edital  e  do artigo 2371 do
Decreto Estadual n.º 10.086/2022)

2
 

Pedido  de  descredenciamento  na
modalidade  por  parte  do  credenciado;
(item 5.3.6 Edital)

Unidade de Licitações e Contratos
Paraná Esporte

EXTRATO DE DESCREDENCIADOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO

CRED 09/2024 – SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA
PARANÁ ESPORTE – PRESP

Curitiba, 05 de setembro de 2024
PROTOCOLO 20.304.188-8
MODALIDADE Chamamento Publico 09/2023 PRESP

OBJETO

Chamamento  Público  para  prestação  de
serviços  contínuos  de  arbitragem  esportiva
especializada,  sem  dedicação  exclusiva  de
mão  de  obra,  para  os  Jogos  Oficiais  do
Estado do Paraná.

DESCREDENCIADOS

RAZÃO SOCIAL CNPJ
MOT
IVAÇ
ÃO

MODALIDADES

MANSION 
EVENTOS LTDA

38.318.999/0001-94 1
TODAS AS

MODALIDADES

RBR CONS. 
EVENTOS 
ESPORTIVOS 
LTDA

24.566.526/0001-00 1
TODAS AS

MODALIDADES

BALAX 
EVENTOS LTDA 

45.811.792/0001-12 2
BOCHA, SKATE e

FUTEBOL DE PRAIA

DIOGO ALVES 
DE SIQUEIRA

48.621.204/0001-76 2
CROSS GAMES E

CROS FITNES
FUNCIONAL

MOTIVAÇÃO  DO
DESCREDENCIAM
ENTO

1

Não  cumprimento  da  atualização
documental  conforme  Nota  Orientativa;
(item 5.3  do edital  e  do artigo 2371 do
Decreto Estadual n.º 10.086/2022)

2
 

Pedido  de  descredenciamento  na
modalidade  por  parte  do  credenciado;
(item 5.3.6 Edital)

Unidade de Licitações e Contratos
Paraná Esporte

 102779/2024 

PARANÁ ESPORTE                 
 EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Curitiba, 04 de setembro de 2024
PROTOCOLO 22.601.191-9 

CONTRATO
4982/2023  –  GMS  –  2º  Termo  de
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico nº 103/2023

CONTRATADO
Ingá  Digital  Ltda  –  CNPJ  n.º
14.376.039/0001-12 

CLÁUSULA PRIMEIRA –
DO OBJETO 

O objeto  do  contrato  nº  4982/2023
compreende  quatro  serviços
distintos,  indicados  em  seus
subitens 1.1.1,  1.1.2,  1.1.3 e 1.1.4,
sendo que, conforme dispõe o item
5.2  do  instrumento  contratual,
apenas  dois  últimos  citados  são
passivos de reajuste. 

CLÁUSULA SEGUNDA –
DO REAJUSTE

O objeto  do  contrato  nº  4982/2023
compreende  quatro  serviços
distintos,  indicados  em  seus
subitens 1.1.1,  1.1.2,  1.1.3 e 1.1.4,
sendo que, conforme dispõe o item
5.2  do  instrumento  contratual,
apenas  dois  últimos  citados  são
passivos de reajuste.

CLÁUSULA TERCEIRA –
DO ÍNDICE

O percentual de reajuste é de 4,77%
(quatro  vírgula  setenta  e  sete  por
cento), definido a partir do Índice de
Custo da Tecnologia da Informação
(ICTI)  e  aplicado  sobre  o  valor
unitário dos serviços. 

CLÁUSULA QUARTA – DO
FUNDAMENTO

Este  Termo  de  Apostilamento  está
fundamentado  no  art.  136  da  Lei
Federal n° 14.133 de 1º de abril de
2021 e item 5.1 do Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS
VALORES

O  valor  mensal  do  contrato
4982/2023  passa  de  R$306.166,67
(trezentos  e  seis  mil,  cento  e
sessenta e seis reais e sessenta e
sete centavos), para R$ 315.799,67
(trezentos e quinze mil, setecentos e
noventa e nove reais e sessenta e
sete centavos).
O  valor  previsto  no  item  5.2  é
meramente estimativo de forma que
dependerá  dos  quantitativos  de
serviços efetivamente prestados.

ERRATA
Torna  sem  efeito  a  publicação
veiculada  em  29/08/2024,  quinta  -
feira, edição n.º 11724.

AVISO DE CREDENCIADOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 05 de setembro de 2024.
PROTOCOLO Nº 20.959.138-3

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO
NÚMERO DO EDITAL 12/2023

OBJETO

Edital  de  Chamamento  Público  para  o
Credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação  de  serviços  não  contínuos  de
Alimentação,  para  os  Jogos  Oficiais  do
Estado do Paraná e ações da Secretaria
de  Estado  do  Esporte  e  da  Paraná
Esporte,  conforme  especificações  e
valores  constantes  deste  termo  de
referência.

RESTAURANTES CREDENCIADOS

RESTAURANTE CNPJ REGIÃO

VERONICA DE FATIMA
DA SILVA LTDA

39.609.251/0001-03 GUARATUBA

B.AUGUSTO PEDROTTI
LTDA

35.086.286/0001-54 GUARATUBA

KS HOTEL
RESTAURANTE E
EVENTOS LTDA

24.052.802/0001-03 GUARATUBA

JAQUELINE DIAS
COMÉRCIO DE

REFEIÇÕES LTDA
80.984.743/0001-82 PONTA GROSSA

LUV ALIMENTAÇÃO E
EVENTOS LTDA

30.252.638/0001-80 CASCAVEL

DENIZE CHRISTINA DA
FONSECA

39.477.593/0001-17 GUARATUBA

ONECEL SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO LTDA

12.598.940/0001-03 MATINHOS

ESPAÇO AB FESTAS E
EVENTOS LTDA

24.797.016/0001-35
PONTAL DO

PARANÁ
VICTOR DOS PASSOS

PEDROSO
11.477.768/0001-77

PONTAL DO
PARANÁ

TATIANA HELENA
GUSSO GURAS

09.071.301/0001-80 ANTONINA

VAM REFEIÇÕES E
EVENTOS LTDA

19.657.210/0001-85
CORNÉLIO
PROCÓPIO

CASSAROTTI FOODS
SERVIÇOS DE
REFEIÇÕES

COLETIVAS E
EVENTOS LTDA

02.102.125/0001-58
CORNÉLIO
PROCÓPIO

JAQUELINE MACHADO
DOS SANTOS ALVES

39.896.868/0001-57
PONTAL DO

PARANÁ

R MARTIORI E CIA
LTDA

06.052.683/0001-07
SANTA

TEREZINHA DE
ITAIPU

FABIANE LOPES DE
SOUZA

35.313.017/0001-83 MATINHOS

D.C.F.RESTAURANTE E
LANCHONETE LTDA

47.835.771/0001-62 SERTANEJA

ADONIRAM DE
ALENCAR CASSAROTTI

JUNIOR LTDA ME
28.284.585/0001-38

CORNÉLIO
PROCÓPIO

ONECEL SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO LTDA

12.598.940/0002-94
PONTAL DO

PARANÁ – PRAIA
DE LESTE

ONECEL SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO LTDA

12.598.940/0003-75
PONTAL DO
PARANÁ –

PONTAL DO SUL
VAM REFEIÇÕES E

EVENTOS LTDA
19.657.210/0004-28 LONDRINA

LUIZ FERNANDO RIZZO
PANIFICADORA

23.951.436/0001-61 CARLÓPOLIS

DIAS E OLDERS LTDA 33.545.037/0001-54 PALMAS
LUCAS J S DA SILVA

LTDA
50.365.157/0001-99 PARANAGUÁ

RESTAURANTE
DEGUSTARE LTDA

24.577.444/0001-52 CORBÉLIA

BROL E BASSAN
RESTAURANTE LTDA

37.242.050/0001-95 MARIALVA

MARLI APARECIDA DA
SILVA LOANDA

17.553.016/0001-24 PORTO RICO

GUARA EVENTOS LTDA 27.165.586/0001-09 GUARATUBA
MARIA DE FATIMA DE

SOUZA PEREIRA
04.975.285/0001-37

SIQUEIRA
CAMPOS

AVELINO JORGE SILVA
MARTINS

RESTAURANTE 
10.958.567/0001-29 NOVA LONDRINA 

ROMERO 48.627.771/0001-30 SAO PEDRO DO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
578752624

Documento emitido em 06/09/2024 10:45:27.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11730 | 06/09/2024 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



276ª feira | 06/Set/2024 - Edição nº 11730

RESTAURANTE LTDA PARANA 

JARACA LTDA 10.247.015/0001-02 JACAREZINHO

BUFFET CANTINA DA
MAMA LTDA

43.868.303/0001-33 PARANAVAÍ

RESTAURANTE
MOULIN DOUCE LTDA

80.303.837/0001-49 MARINGÁ

SCHWAB GOMES & CIA
LTDA 

05.206.523/0001-02
TIBAGI

13.504.989 FABIO LUIS
CERQUEIRA 

13.504.989/0001-12 TOMAZINA 

RADICAL – ESPORTE &
LAZER LTDA 

43.137.916/0001-09 RIBEIRÃO CLARO 

RESTAURANTE E
PIZZARIA KAING GANG

LTDA 
78.455.730/0001-74 GUARAPUAVA

IGLI ALIMENTOS LTDA 19.297.622/0001-51 CURITIBA

ROGERIO BONACINA 01.856.219/0001-50 CURITIBA

M. E. MIYAMOTO LTDA
54.992.551/0001-08

MARINGÁ 

RESTAURANTE E
PIZZARIA BIG LANCHE

00.515.954/0001-37 CAPANEMA

ANTONELLO CAFE E
RESTAURANTE

17.101.087/0001-96 DOIS VIZINHOS

RESTAURANTE LTDA PARANA 

JARACA LTDA 10.247.015/0001-02 JACAREZINHO

BUFFET CANTINA DA
MAMA LTDA

43.868.303/0001-33 PARANAVAÍ

RESTAURANTE
MOULIN DOUCE LTDA

80.303.837/0001-49 MARINGÁ

SCHWAB GOMES & CIA
LTDA 

05.206.523/0001-02
TIBAGI

13.504.989 FABIO LUIS
CERQUEIRA 

13.504.989/0001-12 TOMAZINA 

RADICAL – ESPORTE &
LAZER LTDA 

43.137.916/0001-09 RIBEIRÃO CLARO 

RESTAURANTE E
PIZZARIA KAING GANG

LTDA 
78.455.730/0001-74 GUARAPUAVA

IGLI ALIMENTOS LTDA 19.297.622/0001-51 CURITIBA

ROGERIO BONACINA 01.856.219/0001-50 CURITIBA

M. E. MIYAMOTO LTDA
54.992.551/0001-08

MARINGÁ 

RESTAURANTE E
PIZZARIA BIG LANCHE

00.515.954/0001-37 CAPANEMA

ANTONELLO CAFE E
RESTAURANTE

17.101.087/0001-96 DOIS VIZINHOS

 102777/2024 

 EXTRATO DE CREDENCIADOS POR MODALIDADE ESPORTIVA

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO

CRED 09/2024 – SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA

PARANÁ ESPORTE – PRESP
Curitiba, 05 de setembro de 2024

PROTOCOLO 20.304.188-8
MODALIDADE Chamamento Publico 09/2023 PRESP

OBJETO
Chamamento Público para prestação de serviços contínuos de arbitragem esportiva especializada, sem dedicação exclusiva de
mão de obra, para os Jogos Oficiais do Estado do Paraná.

CREDENCIADOS POR MODALIDADE ESPORTIVA

ORDEM

EDITAL
MODALIDADES/ATIVIDADES CREDENCIADO CNPJ

1

ATIVIDADES DE SALÃO (DANÇA E JOGOS) ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

CAMINHADA ORIENTADA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

PROVA CAMPEIRA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

TRUCO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

2

ATLETISMO FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO PARANÁ 76.031.467/0001-60

ATLETISMO PCD / PARALÍMPICO SEM CREDENCIADO

CORRIDA DE RUA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

MARATONA SEM CREDENCIADO

TRAILRUN SEM CREDENCIADO

3 CORRIDA AVENTURA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

4 CORRIDA DE ORIENTAÇÃO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

5

BADMINTON BADMINTON FEDERACAO PARANAENSE 01.693.106/0001-80

PARABADMINTON SEM CREDENCIADO

6 BALONISMO ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

7

BASQUETEBOL FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL 76.535.368/0001-16

BASQUETEBOL 3x3 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL 76.535.368/0001-16

8 BASQUETEBOL CADEIRAS DE RODAS SEM CREDENCIADO

9 BMX
ASSOCIAÇÃO DE COMISSÁRIOS DE CICLISMO DO 
PARANA

19.597.898/0001-55

10 D B DULZ LTDA 44.863.799/0001-15

11 BOCHA PARALÍMPICA BALAX EVENTOS LTDA 45.811.792/0001-12

12 BODY BOARDING FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BODYBOARDING 05.955.400/0001-74

13 BOLÃO SEM CREDENCIADO

14 BOXE ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

15 BREAKDANCE SEM CREDENCIADO

16 CANOA HAVAIANA ESCOLA DO ESPORTE D A 05.547.050/0001-07

CÓDIGO LOCALIZADOR:
578772724

Documento emitido em 06/09/2024 10:47:35.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11730 | 06/09/2024 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


